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ادعاي دبیرکل پیشین فدراسیون 
فوتبال؛ ساکت لیسانس ندارد

دبیرکل پیشین فدراسیون فوتبال گفت که بحث  �
مدرک تحصیلي آقاي ساکت در فدراسیون هیچ موقع 
روشن نشد.به گزارش تسنیم، علیرضا اسدي، دبیرکل 
پیشین فدراسیون فوتبال، درباره حضور پررنگ 
محمدرضا ساکت در فدراسیون فوتبال گفت: آقاي 
ساکت چون به جاي من به فدراسیون فوتبال آمد، 
شاید خیلي جالب نباشد که این موضوع را بگویم، 
ولي نیرویي است که آقاي تاج به او اعتقاد داشت و 
آدم توانمندي در حوزه هاي خاصي است، ولي به نظر 
مي رسد که بعضي وقت ها ابهاماتي وجود دارد و باید از 
لفافه بیرون بیاییم، چون بعدها به سلامت در گفتار و 
رفتار متهم مي شویم.او ادامه داد: من الان نباید خیلي با 
مصلحت اندیشي صحبت کنم، با توجه به اینکه قضیه 
گذشته است. حقیقت امر این است که هر کس لیاقت 
نشستن روي صندلي دبیرکلي فدراسیون را دارد، باید به 
او فرصت خدمت بدهند، اما آن چیزي که براي جامعه 
همیشه مشکل ایجاد کرده این است که در سمت 
دبیرکلي یک سري خصوصیات وجود دارد.دبیرکل پیشین 
فدراسیون فوتبال افزود: مهم ترین عنصر این است که 
ما با قوانین بازي نکنیم و از کنار آن رد نشویم. بحث 
مدرک تحصیلي آقاي ساکت هیچ موقع روشن نشد. من 
استعلام گرفتم و دوبار هم نامه نوشتم که همه کساني 
که در مجموعه فدراسیون حضور دارند باید پرونده 
اداري داشته باشند، اما متأسفانه درباره آقاي ساکت این 
اتفاق نیفتاد. من تا روزي که در فدراسیون فوتبال بودم، 
آقاي ساکت مدرک لیسانس  خود را ارائه نکرد.اسدي در 
پاسخ به این پرسش که «بعد از مشخص نشدن وضعیت 
تحصیلي ساکت، خواهان برکناري او بودید؟»، گفت: نه، 
من مسئول اداري فدراسیون فوتبال هم بودم و از تمام 
کساني که در فدراسیون بودند و مدارکشان ابهام داشت، 

مدارکشان را مي خواستم.

انتقاد سرمربی گلدن استیت
از ترامپ و هشدار درباره آغاز جنگ

استیو کر، سرمربی تیم گلدن استیت، به انتقاد از  �
تصمیم دونالد ترامپ در به شهادت رساندن سردار 
سلیمانی پرداخت و به مردم این کشور درباره جنگ 
دیگر هشدار داد.به گزارش ایسنا و به نقل از یاهو، استیو 
کر، سرمربی تیم بسکتبال گلدن استیت، به اظهارنظر 
درباره دستور دونالد ترامپ برای ترور سردار سلیمانی 
پرداخت. او ابتدا در توییتر خود ادعای مایک پنس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا، درباره قاسم سلیمانی را رد 
کرد و در ادامه گفت: من فقط آنچه را در جهان اتفاق 
می افتد، دنبال می کنم؛ زیرا همیشه مورد توجه من است. 
من نگرانم که بخواهیم به جنگ دیگری نزدیک شویم. 
من سعی می کنم از صفحه توییتر خود استفاده کنم تا 
به مردم یادآوری کنم کارهای خود را انجام دهند؛ قبل 
از اینکه پرچم کشور را به اهتزاز در بیاورند و خودمان را 
درگیر فاجعه  دیگری کنیم که قبلا در عراق رخ داد.[قبل 
از جنگ عراق] تب وطن پرستی که NBA را فرا گرفته 
بود، به یاد می آورم. از آن زمان، ما در لیگ و دیگر لیگ ها 
کارهای بزرگی انجام می دهیم و من از صمیم قلب از آن 
حمایت می کنم؛ اما آنچه من فکر می کنم این است که 
درگیر جنگ دیگری نشویم و سربازان دیگری به مناطق 
دیگر نفرستیم که سودی ندارد و جنگ های بی موردی در 
وهله اول رخ می دهد.ما در این کشور تاریخ داریم، همه 
شما باید ویتنام و عراق را بخوانید، مردم از سوی دولت ما 
گمراه می شوند. اکنون باید با آنچه به ما گفته می شود، 
بسیار مراقب باشیم. اگر ما به جنگ دیگری منتهی 
شده ایم، پیامدهای بسیاری برای خانواده ها و مردم دارد و 
از سربازان خود حمایت کنیم و این کار ما و رسانه ها است.

نایب قهرمانی نماینده ایران
در جام جهانی یخ نوردی

محمدرضا صفدریان موفق شد نایب قهرمان  �
جام جهانی یخ نوردی در چانگ چون چین شود.روز 
نهایی مسابقات جام جهانی یخ نوردی در چانگ چون 
چین پیگیری شد که در این رقابت ها و در ماده لید 
محمدرضا صفدریان یخ نورد ایرانی ابتدا توانست با 
برتری بر همه حریفان خود با قاطعیت به عنوان نفر 
نخست به مرحله نیمه نهایی راه پیدا کند. در مرحله 
نیمه نهایی این مسابقات صفدریان موفق شد بالاتر از 
همه رقبا به عنوان نفر نخست به فینال این رقابت ها 
راه پیدا کند. نماینده ایران در فینال این مسابقات 
توانست بعد از نماینده فرانسه در سکوی دوم این 
رقابت ها بایستد. تیم ملی یخ نوردی ایران فقط با یک 

نماینده در این مسابقات حضور داشت.

بمب استقلال در آستانه انفجار
به گزارش ایرنا ستاره سابق استقلال از تیم  �

بنی یاس امارات کنار گذاشته شد تا ماجرای بازگشتش 
به استقلال رنگ و بوی جدی تری به خود بگیرد.
آیاندا پاتوسی، ستاره اهل آفریقای جنوبی فصل قبل 
تیم فوتبال استقلال که در ابتدای این فصل به تیم 
بنی یاس امارات پیوست، از این تیم کنار گذاشته شد و 
دیگر عضوی از این تیم اماراتی که هدایت آن برعهده 
وینفرد شفر است، نیست.پاتوسی، بازیکن تیم کیپ تاون 
آفریقای جنوبی محسوب می شود و در این روزها خبر 
بازگشتش به استقلال شنیده می شود. باید دید در 
نهایت شاهد این انتقال خواهیم بود یا خیر. پاتوسی از 
محبوبیت بالایی نزد هواداران استقلال برخوردار است 
و مجیدی هم به بازی این بازیکن علاقه دارد.بی شک 
حضور او در جمع آبی پوشان حکم یک بمب نقل و 

انتقالاتی را خواهد داشت.

در پي تخلفات صورت گرفته در فدراسیون
پرداخت هاي مالي وزارت ورزش به 
فدراسیون ژیمناستیک متوقف شد

معاون مالي وزارت ورزش و جوانان با بیان  �
توقف پرداخت هاي مالي به فدراسیون ژیمناستیک 
گفت: با فدراسیون ژیمناستیک خصومتي نداریم، 
اما این فدراسیون تعامل با مراجع نظارتي و بازرسي 
براي بحث تخلفات نداشته است.ژاله فرامرزیان در 
جمع خبرنگاران در مورد تخلفات مالي فدراسیون 
ژیمناستیک افزود: سال گذشته سازمان بازرسي کل 
کشور گزارشي را در مورد ژیمناستیک به وزارت ورزش 
و جوانان ارسال کرد و دو پیشنهاد داد؛ اینکه خزانه دار 
و دبیر فدراسیون به هیئت تخلفات معرفي شوند که 
ما این کار را انجام دادیم، اما چون این دو نفر کارمند 
وزارت ورزش نبودند، بنابراین در هیئت تخلفات 
پرونده آنها قابلیت رسیدگي نداشت. او ادامه داد: از 
آن موقع به رئیس فدراسیون اعلام کردیم تا زماني که 
تعیین تکلیف شود، ادامه فعالیت این دو نفر به صلاح 
دولت نیست. ان شاءاالله در دادگاه مربوطه، این دو 
نفر تبرئه شوند و ادامه فعالیت دهند، اما تا آن موقع 
ملزم به اجراي پیشنهادات سازمان بازرسي کل کشور 
هستیم. فرامرزیان در پاسخ به این پرسش که تخلفات 
را به خود فدراسیون ژیمناستیک هم اعلام کرده اند یا 
خیر؟ تصریح کرد: بله، قبلا در یک گزارش به رئیس 
فدراسیون اعلام شده بود. او مدعي بود با بازرسي کل 
کشور جلساتي داشته که مسئله رفع شده است، اما 
ما مکاتباتي را داشتیم اما این موضوع را نقض کردند 
و همچنان بر رأي خود پابرجا بودند. امیدوارم رئیس 
فدراسیون اقدام قانوني را انجام دهد. تا آن مدت هم 
به دلیل صلاح دولت، نمي توانیم پرداختي از منابع 
دولت داشته باشیم و از زماني که مکاتبه کرده ایم هم 
این مبلغ را پرداخت نکرده ایم. امیدوارم محدودیت ما 
را که رسما و با حضور در سه جلسه به او گفته ایم 
بپذیرد. ما خصومتي نداریم و صرفا در عرصه وظیفه 
خود کار مي کنیم.او همچنین گفت: این صحبت ها 
را که من مي خواهم رئیس فدراسیون شوم تکذیب 
مي کنم، چون جنس تخصص من نیست و حتي قابل 
تصور براي من نیست. امیدوارم رئیس فدراسیون 
ژیمناستیک از تخلفات مطرح شده در دادگاها رأي 
برائت بگیرد.فرامرزیان در مورد تغییر رئیس فدراسیون 
نیز تأکید کرد: من مرجع تصمیم گیري در این مورد 
نیستم و مسئولیت حوزه خودم را دارم. این تخلفات 
ممکن است در فدراسیون هاي دیگر هم باشد، اما در 
مورد این فدراسیون تعامل صورت نگرفته تا مشکلات 
حل وفصل شود و مسئله اصلي این فدراسیون، عدم 
تعامل با مراجع نظارتي و بازرسي است که باعث شده 
مسیر اصلاحي قابل رؤیت نباشد. ما منابع دولت را در 
اختیار دوستان مي گذاریم، بنابراین مسئولیم در جهت 

صلاح منابع دولت و ملت کار کنیم.

کالدرون تهدید به فسخ قرارداد کرد
سرمربي آرژانتیني تیم فوتبال پرسپولیس با  �

ارسال نامه اي به این باشگاه اعلام کرد که به خاطر 
عمل نکردن پرسپولیسي ها به تعهداتشان مي تواند 
قراردادش را یک طرفه فسخ کند.به گزارش ایسنا، 
گابریل کالدرون بعد از آخرین دیدار پرسپولیس برابر 
نساجي مازندران، ایران را به مقصد آرژانتین ترک کرد 
تا تعطیلات سال جدید میلادي را پشت سر بگذارد. او 
اکنون از اینکه باشگاه نتوانسته به تعهداتش عمل کند 
بسیار ناراحت است. در همین رابطه وکیل سوئیسي 
این مربي، اول ژانویه (۱۱ دي) با ارسال نامه رسمي به 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده این باشگاه به تعهدات 
مالي خود در قبال کالدرون عمل نکرده و ازاین رو این 
مربي مي تواند قراردادش را یک طرفه فسخ کند.طبق 
برنامه قرار است پرسپولیسي ها روز پنجشنبه عازم قطر 
شوند تا اردویي ۱۲روزه در دوحه داشته باشند. البته قرار 
بر این بود که کالدرون در قطر به سایر پرسپولیسي ها 
ملحق شود، اما حالا که نامه تهدید فسخ او به 
باشگاه رسیده است، به نظر مي رسد اگر پرسپولیسي ها 
نتوانند تعهدات مالي خود در قبال او را اجرائي کنند 

و شروطش را بپذیرند، کالدرون به قطر نخواهد رفت.

تساوی تیم ملی والیبال ایران و قطر 
در دیداری دوستانه!

تیم ملی والیبال ایران در یک بازی تدارکاتی پیش از  �
شروع مسابقات انتخابی المپیک قاره  آسیا، با نتیجه دو 
بر دو مقابل قطر به تساوی رسید.عصر روز گذشته در 
فاصله دو روز مانده تا آغاز رقابت های والیبال انتخابی 
المپیک قاره آسیا به میزبانی چین، تیم ملی والیبال 
ایران در دیداری تدارکاتی مقابل تیم قطر به تساوی دو 
بر دو رسید. این بازی دوستانه نخستین بازی تدارکاتی 
والیبالیست های ایران در مسیر آماده سازی برای 
رقابت های انتخابی المپیک بود که به میزبانی شهر 
جیانگمن کشور چین، محل برگزاری این مسابقات، 
در چهار ست پیگیری شد.در ست های اول و دوم این 
بازی تیم ملی قطر به ترتیب با نتایج ۲۵-۲۳ و ۲۱-۲۵ 
پیروز شد؛ اما در دو ست بعد والیبالیست های ایران 
به ترتیب ۲۵-۲۰ و ۲۵-۱۵ پیروز شدند تا با توافق کادر 
فنی دو تیم، این بازی دو بر دو مساوی به پایان برسد.
رقابت های والیبال انتخابی المپیک قاره آسیا ۱۷ تا ۲۲ 
دی سال جاری به میزبانی چین برگزار می شود و تیم 
قهرمان از میان هشت تیم حاضر در این رقابت ها، 
جواز حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو را کسب 
می کند.تیم ملی والیبال ایران در گروه نخست این 
مسابقات به ترتیب با تیم های چین تایپه، قزاقستان و 

چین میزبان، دیدار می کند.

ورزش

دریچه خبر

سال هفدهم    شماره 3616 دوشنبه   16 دى 1398

شرق: ورزش ایران از مجموع ۳۱ دوره بازي هاي 
المپیک تابستاني تاکنون در ۱۶ دوره از این بازي ها 
شرکت داشته و حالا در آستانه هفدهمین حضور 
در بزرگ ترین رویداد ورزشي دنیا قرار دارد. پیشینه 
ورزش زنان از حیث حضور در بازي هاي المپیک اما به 
گستردگي بخش مردان نیست. اولین تجربه المپیکي 
بانوان ورزشکار ایراني به المپیک ۱۹۶۴ توکیو (پیش از 
انقلاب) برمي گردد. بعد از آن ۱۲ سال طول کشید تا 
دوباره براي حضور زنان در این بازي ها؛ یعني المپیک 
۱۹۷۶ مونترال تصمیم گرفته شود. بعد از انقلاب 
اسلامي، بانوان ورزش کشور براي مدتي طولاني در 
میادین بین المللي شرکت نکردند، طوري که انتظار 
براي شرکت کردن آنها در بازي هاي المپیک ۲۰ سال 
طول کشید. زنان ورزشکار کار خود را از بعد از انقلاب 
در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا شروع کردند و از آن زمان 
تاکنون به طور منظم در ترکیب کاروان هاي اعزامي به 
این بازي ها حاضر بوده اند.از مجموع هشت دوره اي 
که ورزش زنان ایران در بازي هاي المپیک شرکت 
کرده، به جز یک دوره، تمام سهمیه هایي که المپین ها 
به دست آورده اند در بخش رقابت هاي «انفرادي» 
بوده است. المپیک ۱۹۷۶ مونترال تنها دوره اي است 
که ایران توانست سهمیه بخش تیمي این بازي ها را 
به دست آورد. تیم ملي شمشیربازي اسلحه فلوره 
نماینده کشورمان در این بازي ها بود؛ تیمي که فاتح 
بازي هاي آسیایي ۱۹۷۴ تهران شده بود و مسئولان 
سازمان تربیت بدني وقت را مجاب کرد تا آنها را به 
المپیک اعزام کنند. مهوش شفاهي، گیتي محبان، ژیلا 
الماسي و مریم آچاک نفرات تیم ملي فلوره بودند که 
با وجود حذف از دور مسابقات، عملکرد قابل قبولي 
از خود به نمایش گذاشتند.بانوان ورزشکار ایراني در 
حالي هشت دوره از بازي هاي المپیک را پشت سر 

گذاشته اند که به دنبال شکستن رکورد سهمیه حضور 
تیمي در این بازي ها هستند. آنها علاوه بر اینکه 
خوش بین هستند سهمیه بخش انفرادي این بازي ها 
را ارتقا دهند، این امیدواري را دارند که در بخش تیمي 
هم صاحب سهمیه شوند.بیشترین سهمیه اي که 
ورزش زنان در بازي هاي المپیک به دست آورده، ۹ 
سهمیه انفرادي بوده که به المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو 
مربوط است. در بخش تیمي اما این تیم ملي بسکتبال 
سه نفره است که با درخشش خیره کننده اش در 
رقابت هاي دو سال اخیر، این امیدواري را به وجود 
آورده تا شاید جزء تیم هاي شرکت کننده در المپیک 
۲۰۲۰ باشد. البته که اگر قدري شانس با این تیم یار 
بود، آسمان خراش هاي ایراني زودتر از اینها صاحب 
سهمیه المپیک ۲۰۲۰ شده بودند.فدراسیون جهاني 
بسکتبال (فیبا)، چهار مسیر را براي انتخاب هشت تیم 
شرکت کننده در بازي هاي المپیک تعریف کرده است. 
بر این اساس چهار تیم برتر دو قاره اروپا و آسیا در 
رده بندي جهاني و سه تیم اول رقابت هاي انتخابي 
هند و تیم اول رقابت هاي شانس مجدد مجارستان، 
مسیرهاي المپیکي شدن تیم هاي سه نفره هستند.فیبا 
سهمیه هاي چهار تیم برتر رده بندي را آبان ماه گذشته 
در حالي اعلام کرد که چین و مغولستان به عنوان 
تیم هاي برتر آسیا جواز المپیک را گرفتند. در طرف 
مقابل هم روسیه و روماني به عنوان برترین هاي اروپا 
راهي توکیو مي شوند. ایران در شرایطي در یک قدمي 
کسب سهمیه بود که به عنوان سومین تیم برتر آسیا 
جایگاه هفتم جهان را داشت. این در حالي بود که 
مغولستان به عنوان تیم ششم جهان و دومین تیم 
برتر آسیا المپیکي شد. حالا در این شرایط باز هم 
دختران بسکتبالیست ایران امیدوار هستند با شرکت در 
رقابت هاي انتخابي هند و مسابقات شانس مجدد که 

به ترتیب اسفندماه جاري و اردیبهشت ماه آینده برگزار 
مي شود، باز هم شانسشان را امتحان کنند. هرچند که 
کار بسیار دشواري را پیش رو دارند. در مسابقات هند 
۲۰ تیم از قاره هاي مختلف براي کسب سه سهمیه 
مصوب در این مسابقات با یکدیگر رقابت خواهند 
داشت. تیم بسکتبال سه نفره بانوان ایران در گروه B با 
ژاپن، اوکراین، ترکمنستان و استرالیا هم گروه است.نیکا 
بیک لیک لي، سرمربي تیم ملي سه نفره، دراین باره به 
«شرق» مي گوید: «اگر قدري خوش شانس بودیم، قطعا 
مي توانستیم از طریق رنکینگ به عنوان تیم دوم آسیا 
سهمیه را بگیریم. ما هرچه تلاش کردیم نتوانستیم 
خودمان را به مغولستان برسانیم. مغولستان آن قدر 
روي بسکتبال زنانش سرمایه گذاری کرده که در دو 
سال اخیر در تمام تورهاي جهاني شرکت کرده است. 
همین باعث شد جایگاه خوبي در رده بندي جهاني به 
دست آورد. با همه اینها باز هم امیدواریم، هرچند کار 
خیلي سختي در هند داریم. در گروه خیلي سختي 
قرار گرفته ایم. ایران باید در رقابت با ۱۹ تیمي که در 
سطح بالایي از بسکتبال قرار دارند، براي کسب یکي از 
سه سهمیه تلاش کند». مسئولان فدراسیون بسکتبال 
اما بیشتر امیدشان به رقابت هاي شانس مجدد 
مجارستان است. در این مسابقه شش تیم حضور 
خواهند داشت. فیبا این میدان را براي تیم هایي قرار 
داده که در المپیك ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ شرکت نکرده اند. نیکا 
ادامه مي دهد: «ما تلاشمان را در هند مي کنیم. شاید 
شرایط جوري رقم خورد که آنجا سهمیه را گرفتیم، اما 
تمرکز اصلي مان براي مجارستان است. آنجا تیم هایي 
حضور دارند که هم سطح خودمان هستند و المپیک 
را تجربه نکرده اند».دیگر ورزش تیمي زنان ایران که 
این فرصت برایش مهیا شده تا در رقابت هاي انتخابي 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو شرکت کند، والیبال است. دختران 

والیبالیست ایران که حتي سابقه صعود به جمع چهار 
تیم برتر آسیا را هم ندارند، چند ماه قبل در مسابقات 
قهرماني آسیا پیشرفت قابل ملاحظه اي از خود نشان 
دادند و با حضور در جمع هشت تیم برتر مجوز حضور 
در این رقابت ها را کسب کردند. اینها همه در حالي 
بود که فدراسیون والیبال یک سال بدون رئیس اداره 
شد و تیم ملي والیبال زنان در بلاتکلیفي تمام به سر 
مي برد. اردوهاي این تیم در چند ماه اخیر تعطیل شده 
بود و بازیکنان سرمربي هم نداشتند. حالا نزدیک به 
دو ماه مي شود با انتخاب رئیس فدراسیون، این تیم 
سروسامان پیدا کرده و میترا شعبانیان که پیش تر 
سابقه مربیگري در تیم ملي والیبال زنان را داشته، 
مسئولیت نشستن روي نیمکت آن را قبول کرده است.
قطعا در این شرایط کسي از شاگردان شعبانیان انتظار 
قهرماني در این تورنمنت و کسب سهمیه المپیک را 
ندارد، اما باید امیدوار بود که این نسل از والیبال زنان 
ایران بتوانند پیشرفت چشمگیری از خود نشان دهند 
تا هم فدراسیون و هم علاقه مندان به این رشته را به 
آینده امیدوار کنند. شعبانیان پیش تر به «شرق» گفته 
بود: «کسب سهمیه المپیک براي بانوان ما با توجه به 
نتایجي که به دست آورده اند، کاري غیرممکن است. 
والیبال آسیا واقعا قدرتمند است و در دنیا حرف براي 
گفتن دارد. با توجه به اینکه ما شانسي براي کسب 
سهمیه در این میدان نداریم، تصمیم گرفتیم ترکیبي از 
نفرات تیم هاي جوانان و امید را به این رقابت ها اعزام 
کنیم تا هم ایران نماینده خود را در مسابقات داشته 
باشد و هم اینکه از این طریق بتوانیم به تجربیات این 
بازیکنان جوان اضافه کنیم». تیم ملي والیبال زنان 
ایران فردا کار خود را در رقابت هاي انتخابي المپیک 
در تایلند آغاز مي کند و در دور گروهي باید به مصاف 

قزاقستان، کره جنوبي و اندونزي برود.

سپهر خرمي: «علي دایي از مربیگري سایپا کنار گذاشته شد». اخراج پرماجراي 
علي دایي در دوران باشگاهي برمي گردد به دوران حضورش در سایپا که این 
برکناري به دلیل انتقادات شهریار از سیاست هاي کارخانه سایپا و بي توجهي 
مدیران آن نسبت به بازیکنان فوتبال رخ داد و بیشتر این نوع برکناري، «سیاسي» 
بود تا فني و ورزشي. بعد از این برکناري بود که شایعه ممنوع الکارشدن دایي 
در محافل ورزشي پخش شد، اما همانند داستان منشوري شدن مربیان، این 
موضوع نیز هیچ گاه به صورت رسمي تأیید نشد. بااین حال اما علي دایي براي 
اولین بار در دوران مربیگري خود بیش از هشت ماه است که در لیگ برتر حضور 
ندارد و به کارهاي شخصي و تجارتش می پردازد. با وجود اینکه آقاي گل فوتبال 
ایران هم زمان شایعه ممنوع الکاري را در کنار رسیدگي به کارهاي شخصي طي 
مي کند، اما هر ماه تیمي از لیگ برتر به او پیشنهاد مربیگري مي دهد؛ از تراکتور، 
صنعت نفت آبادان و گل گهر سیرجان تا همین مورد آخر؛ ذوب آهن. فارغ از 
این تیم ها هربار پاي حضور مربي داخلي در باشگاه پرسپولیس و حتي بحث 
حضور مربي داخلي در تیم ملي هم به میان مي آید، باز علي دایي گزینه اي 
جدي است. حالا سؤال اصلي این است که چرا دایي همواره یکي از برندهاي 
نقل وانتقالات در بین تیم هاي لیگ برتري و از معدود مربیاني است که در کنار 
امیر قلعه نویي هیچ وقت بدون تیم نبوده؟ او از سال ۸۵ (شروع مربیگري اش 
با سایپا) تا سال ۹۸ بي وقفه تیمي را در اختیار داشته است. براي «جذاب» 
بودن دایي به عنوان «گزینه همیشگي» تیم هاي بدون مربي، مي توان به موارد 

زیر اشاره کرد.
تجربه و دستاورد فني

آخرین فصل حضور علي دایي به عنوان بازیکن در میادین سبز، مصادف شد 
با آغاز مربیگري او در سایپا. ماجرا از این قرار بود که علي دایي مرداد ۱۳۸۵ با 
قراردادي یک ساله به سایپا پیوست تا آخرین فصل فوتبالي خود را زیر نظر ورنر 
لورانت آلماني کار کند. سایپا در آن سال تیم خوبي داشت و با حضور محسن 
خلیلي در خط حمله و سیدجلال حسیني به عنوان مدافع میاني در اندیشه 
قهرماني بود. لورانت طي پنج هفته با ۱۱ امتیاز تیمش را به صدر جدول رساند، 
اما به دلیل مشکلاتي که با مدیریت داشت، از سمت خود استعفا داد و کنار 
رفت و علي دایي به عنوان مربي- بازیکن کارش را ادامه داد. دایي در ابتداي 
راه به دلیل اینکه هم زمان خودش هم در زمین حضور داشت، نمي توانست به 
خوبي تیمش را رهبري کند، به همین دلیل سقوط سایپا با نتایج ضعیف آغاز 
شد، اما به مرور دایي تصمیم گرفت خودش را نیمکت نشین کند و از بیرون 

زمین تیمش را به عنوان سرمربي هدایت کند. نتایج درخشان با سایپا آغاز شد 
و این تیم با شکست استقلال در روزهاي پایاني، از استقلال اهواز، جدي ترین 
رقیب خود، پیشي گرفت و در نهایت اولین تجربه مربیگري دایي مصادف شد با 
اولین قهرماني در لیگ برتر با سایپا. فصل بعد اما دایي خودش تیم را بست و با 
همان شاکله با سایپا یازدهم شد و به تیم ملي رفت. ماجراي حضورش در تیم 
ملي نیز آن طور که انتظار مي رفت پیش نرفت و بعد از شکست مقابل عربستان 
در ورزشگاه آزادي از سمت خود برکنار شد. دایي بعد از تیم ملي بار دیگر به 
کوران رقابت هاي باشگاهي بازگشت و این بار به پرسپولیس رفت. حضورش در 
پرسپولیس هم زمان با نتایج خوب و بد بود. شکست دادن استقلال بعد از هفت 
تساوي پیاپي دربي براي علي دایي برد ویژه ای محسوب مي شد. همان طور که 
در همان فصل (۸۸-۸۹) با سرخ پوشان پایتخت توانست اولین جام قهرماني 
در رقابت هاي حذفي را کسب کند؛ هرچند در لیگ برتر به مقام چهارم رسید. 
دایي در دومین فصل حضورش در پرسپولیس باز هم توانست قهرماني در 
جام حذفي را تکرار کند تا نشان دهد او کسي است که با به دست آوردن جام 
قرابت ویژه اي دارد، اما شاید کمتر کسي تصور مي کرد دایي براي به دست آوردن 
چهارمین جام دوران مربیگري خود باید نزدیک به یک دهه صبر کند. تیم هاي 
بعدي دایي، راه آهن، باز هم پرسپولیس (همراه با نایب قهرماني در لیگ 
برتر)، صباي قم، نفت و سایپا بودند که او توانست با نفت تهران و بودجه اي 
محدود باز هم در جام حذفي سال ۹۵ به مقام قهرماني برسد و بعد از آن 
به دلیل مشکلات مالي از سمت خود کنار برود. دایي طي ۱۳ سال مربیگري 
در لیگ برتر توانسته سه قهرماني در جام حذفي و یک مقام قهرماني و یک 
نایب قهرماني را در لیگ برتر به ارمغان بیاورد. از لحاظ افتخار، هفتمین مربي 
موفق (در بین تمام مربیان داخلي و خارجي و به گواه سایت نود) در لیگ ایران 
محسوب مي شود که توانسته نتایج به نسبت قابل قبولي را با تیم هایش کسب 
کند. هرچند این اواخر تیم هایي که دایي در اختیار داشت هیچ گاه مدعي عنوان 
قهرماني نبودند، اما حداقل مي دانستند که با دایي تیمشان سقوط به دسته 

پایین تر را تجربه نخواهد کرد.
کاریزما و عدم حاشیه سازي توسط یاغي ها

پیام صادقیان در مصاحبه اي عنوان کرده بود زماني که علي دایي سرمربي 
پرسپولیس بود، همیشه پیش از حضور او در تمرین، بازیکنان بازیگوشي 
مي کردند و وقتي متوجه مي شدند که دایي خودروي شخصي اش را در 
پارکینگ ورزشگاه درفشي فر پارک کرده، بازیکنان به سرعت در جاي خود مستقر 

مي شدند تا نظم بگیرند. این نقل قول از بازیکني است که بعدها با اکثر مربیان 
لیگ برتر به مشکل خورد و در آخر در ۲۷سالگي براي همیشه از دنیاي فوتبال 
خداحافظي کرد؛ اما در دوران علي دایي یکي از منظم ترین بازیکنان پرسپولیس 
بود که درخشش همین بازیکن باعث شد دایي بتواند با سرخ پوشان در سال ۹۰ 
به مقام نایب قهرماني در لیگ برتر برسد. ضمن اینکه هیچ وقت خبري منتشر 
نشد مبني بر حاشیه سازي یا درگیري در تیم هایي که دایي مربي آن است. 
هرچند تیم هایي دایي اصولا متکی به بازیکنان بزرگ نبود اما شهریار فوتبال 

ایران همیشه نظم درون تیمي اش را حفظ کرده است.
معرفي استعدادهاي فوتبالي؛ از انصاري فرد تا طارمي

بیشتر کارشناسان فوتبال بر یک جمله اشتراک نظر دارند که بعد از 
خداحافظي علي دایي از فوتبال، دیگر مهاجمي با شم گل زني بالاي او به 
فوتبال نیامد. دایي همین استعداد گل زني را در مربیگري به کشف بازیکنان 
مستعد تغییر داد. کریم انصاري فرد، همشهري دایي، از اولین کشف هاي شهریار 
بود؛ طوري که سه سال بعد، کریم آقاي گل لیگ برتر شد. کشف بعدي دایي 
در پرسپولیس معرفي محمد عباس زاده و طارمي دو فوتبالیست گل زن بودند. 
طارمي دو فصل آقاي گل لیگ شد و عباس زاده نیز هنوز مهره قابل اتکایي در 
تیمش نساجي مازندران است. از معرفي احمد نوراللهي و امید عالیشاه در 

راه آهن نیز نمي توان به سادگي گذشت.
بُرد خبري مناسب براي تیم هاي دایي

فقط کافي است علي دایي در لیگ برتر هدایت تیمي را بر عهده بگیرد؛ آن 
وقت است که نشست هاي خبري و تمرینات تیم مذکور شلوغ و پر از خبرنگار 
مي شود. رسانه ها دوست دارند اخبار تیم هاي تحت هدایت دایي را پوشش 
دهند. تصور کنید گل گهر سیرجان یا نفت آبادان امروز علي دایي را به عنوان 
مربي خود داشت. حتي حواشي همیشگي که اطراف تیم دایي است؛ از 
اعتراض های او در نشست هاي خبري تا تنش با کمیته انضباطي هم در نهایت 
به سود اسپانسرها تمام مي شود. علاوه بر برد خبري، اسپانسرهاي زیادي بودند 
که به دلیل همین مسئله تمایل داشتند همکاري با آن تیم را بپذیرند و از لحاظ 
اقتصادي بازي دو سر بردي آغاز مي شد. حضور همیشگي رسانه ها اطراف 
تیم هاي علي دایي موضوعي است که بیشتر مدیران درباره این موضوع فکر 
مي کنند تا دایي یکي از گزینه هاي همیشگي آنها لقب بگیرد. هرچند امروز 
شهریار، پیشنهاد مربیگري ذوب آهن را رد کرد، اما شاید در روزهاي آتي دایي 

طلسم عدم حضورش در فوتبال را بشکند.

چرا علي دایي 
گزینه جذابي است؟

نگاهي به وضعیت رشته هاي تیمي زنان براي بازي هاي توکیو
بسکتبال 3 نفره شگفتی ساز می شود؟
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